
МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР) 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ») 

 

П Р И К А З 

25 августа 2023г.                                                                                       № 230 

с. Беркат – Юрт 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 

№ 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном» и от 15.08. 2022 № 03-

1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» п р и к а з ы в а ю: 

         1.Организовать в МБОУ «СОШ с. Беркат - Юрт Грозненского 

муниципального района Чеченской Республики в 2023-2024 учебном году 

еженедельное проведение внеурочных информационно-просветительских 

занятий патриотической, нравственной и экологической направленности 

«Разговоры о важном». 

         2.Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

в 5-11 классах. 

         3.Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

еженедельно в понедельник перед первым уроком, начиная с 04.09.2023 г. 

         4.Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» и время начала первого урока по понедельникам: 

1 смена: 

08.0 - 08.40 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 5 - 11 классах; 

         5.Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных 

занятий куратора, заместителя директора по ВР Исраилову М.З. 

         6.Классным руководителям 5-11 классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными 

тематическими планами. 

         7.Заместителю директора по ВР Исраиловой М.З. обеспечить в течение 

2023-2024 учебного года: 

7.1.методическую поддержку классных руководителей по проведению 

внеурочных занятий «Разговоры о важном»; 



7.2. контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

         8.Учителю информатики Салангириеву А.А. обеспечить техническую 

поддержку педагогов по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

в течение 2023-2024 учебного года. 

         9.Делопроизводителю Вацаевой Р.С. ознакомить работников с настоящим 

приказом под подпись. 

         10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         М.А. Бешерханова 

С приказом ознакомлен(ы): 


		2023-10-19T15:55:31+0300
	Бешерханова Малика Адлановна




